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شــهرها صرفاً محلی برای سکونت جمعیِ آدمیان نیستند؛ بلکه بستری اجتماعی 
برای شکل گیری هویت ها، افتخارات، همبستگی ها، خاطرات جمعی و پیوندهای 
عاطفیِ ساکنان خویش اند. یادآوری افتخارات، پیشرفت ها، پیروزی ها، سرورها و 
سوگ های جمعی و هم اندیشیِ عمومی برای شناخت و حل مسائل و معضلات 
شــهر، از سیاســت هایی است که در حکمرانیِ مدرن شــهری، به منظور تقویت 
همبستگیِ اجتماعی و خلق هویت های همه گیر در ذیل نام و نمادهای شهر،دنبال 
می شود. نهادهای حکمرانیِ شهریِ جهان، راه کارهای متنوعی را برای نیل به این 
اهداف در پیش می گیرند: تعیین رنگ و نماد خاص برای شهرها، طراحی المان ها و 
مبلمان شهریِ منحصربه فرد، بزرگ داشت مشاهیر شهر، پاسداشت سنت ها و آداب و 
رسوم تاریخی شهر، حفاظت از بافت تاریخی و احداث موزه های تاریخ شهر و.... در 
این میان، نام گذاری روزی از سال به یک شهر و برگزاری فستیوال ها و کارناوال های 
سرور و شادی و برپایی رویدادهای متنوع فرهنگی و هنری به بهانۀ آن روز، از اقداماتی 
است که ظرفیت  بسیاری برای ایجاد خاطرات جمعی شادی و نشاط عموم و تحکیم 
همبســتگی های اجتماع دارد. این کار از سوی دیگر، زمینه و بهانه ای برای معرفی 
داشته ها، ظرفیت ها، مزایا و افتخارات شهر به دیگر نقاط کشور و جهان فراهم می آورد 
و مبنایی برای مراودات بی شهری در داخل یا سطح بین الملل را فراهم می آورد. در 
دهه های اخیر، و با رونق صنعت گردشگری، نام گذاری روزی از سال برای شهرها 
اهداف گردشگرانه نیز پیدا کرده و ظرفیتی برای جذب گردشگر و توسعۀ اقتصادی 
شهر به وجود آورده است. در ایران نیز بسیاری از شهرهای بزرگ و کوچک، با ابتکار 
شهرداری ها و شوراهای شهر،روزی از سال را به نام خود ثبت کرده اند و رویدادهای 
متنوع عمرانی، فرهنگی، هنری وگردشــگری را برای آن روز، برنامه ریزی و اجرا 
می کنند. انتخاب این روزها معمولاً با واقعه یا داستانی مخصوص آن شهر پیوند دارد 
و یادآور سنت، واقعه یا خاطره ای جمعی است. در جزیرۀ زیبای کیش نیز با توجه به 
قدمت و اهمیت تاریخی، لطافت و زیباییِ منحصربه فردو سهم چشم گیری که این 
شهر در صنعت گردشگری کشور دارد، اختصاص روزی از سال به کیش، می تواند 
هم در تقویت هویت »کیشوندی« و حفاظت از یکپارچگی جامعۀ محلی، و هم در 
راستای معرفی بهتر و بیشتر این خاک پارۀ زیبای مرجانی به ایران و جهان و ارتقای نرخ 
ورود و ماندگاری گردشگران، مفید و مؤثر باشد. ازاین رو در سال 1396 به پیشنهاد 
مدیرعامل وقت سازمان منطقۀ آزاد کیش، جناب آقای دکتر محمدابراهیم انصاری 
لاری و با تصویب شورای شهر وقت کیش، روز 20 آبان به عنوان »روز کیش« تعیین و 
اعلام شده است. انتخاب این روز از سال، دلایل گوناگون اقلیمی، تاریخی و نمادینی 

داشت که از آن جمله می توان به این موارد اشاره کرد:
1. آبان ماه آغاز فصل مسافرت به کیش و اصطلاح »های سیزن« این جزیره است. 
آب وهوای کیش از نیمۀ آبان به بعد، خنکای مطبوع و دل پذیری دارد و رطوبت هوا 
و بخار آب دریا به کمترین میزان سالانۀ خود می رسد. آبیِ نیلیِ دریا در رنگ های 
چشم نواز و مسحورکننده اش تا دوردست ها پیداست و منظرۀ کوه های آن سوی آب 

در ترکیب با رنگ نیلگون خلیج فارس، روح آدمی را نوازش می کند. 
2. آبان در اسطوره های ایرانی به وجهی از الوهیت اطلاق می شود که نگاهبان آب ها و 
دریاهاست. در زبان و ادبیات فولکلورِ جزایر ایرانی، دریا مادر زندگی و هستی است 

و بزرگ داشتِ آبان در وجه نمادینِ خود، احترام به آب و دریا است. 
3. در سنت تاریخیِ بومیان جزیرۀ کیش، ماه آبان موعد چشم دوختن نیایش آمیز به 
آسمان و باران را به انتظار نشستن بوده است. ایام پرباران جزیره از آبان شروع می شود 

و در این اقلیم، سالی که نکوست از آبانش پیداست. 
4. شمارۀ 20 )بیست( در ادبیات عمومی و عام ایرانی، عدد بی نقصی و کمال است 
و عالی ترین نمره ای است که درجات علمی و درسی با آن سنجیده می شود. عدد 
بیست برای روز کیش، هم بیانگر وضع موجود است و هم نشان گر سمت و سوی 
آینده. امروزِ جزیره در آرامش، زیبایی، فرهنگ شهرنیشنی، امنیت عمومی، رواداری 
اجتماعی، فرهنگ ترافیک، هم زیســتی مسالمت آمیزِ اقوام و مذاهب و بسیاری از 
شاخص های توسعۀ شهری و فرهنگی، در میان شهرهای ایران، شایستۀ نمرۀ 20 
است، اما فردای جزیره نیز باید چنین باشد؛ صدها راه نرفته و هزاران میوۀ نچیده باقی 
است که کیش و کیشوند با سرمایه ای  از همت، امید و دانش، باید در مسیر کسب 
عالی ترین درجۀ کامیابی در آنها باشد. این جزیرۀ زیبای مرجانی، که چون سجاده ای 
نجیب و خوش رنگ بر آبیِ نیگون خلیج فارس آرمیده است، به لطف خدای آب و 
دریا در تمام شاخص های توسعۀ متوازان و پایا به کمال خواهد رسید و از جغرافیا و 

تاریخ جهان، نمرۀ 20 خواهد گرفت.

چرا 20 آبان
 روز کیش؟

مسعود رهبری 
 کارشناس فرهنگی

یادداشت روز . . .

وظیفه می دانم به مناســبت فرارسیدن"روز کیش"، صمیمانه ترین تبریکاتم را به 
یکایک عزیزان کیش وند و ایرانیان عزیز، تقدیم دارم. همراه با شما کیش دوستان، 
با یک دنیا امید، خاضعانه از خدا می خواهم هم چنان بر زیبایی این جزیره دوست 
داشتنی بیفزاید و با رونق کسب و کارها، همگی آینده ای به از گذشته را برای کیش 

عزیز شاهد باشیم.
تابناکی کیش در گرو همراهی ها و هم دلی ها و در یک کلام مشارکت مدنی و خرد 
جمعی است. همواره بر این نکته پای فشردم که یگانگی کیش ایجاب می کند تا به 
طور ویژه در کانون توجه سطوح ملی تصمیم گیری قرار گیرد. گزینه ی پیشنهادیِ 
من در این دامنه، اداره کیش بر مبنای اصل 12۷ قانون اساســی اســت. تامین چنین 
خواسته ای اگر از سوی همه آنان که به هر نحوی دستی بر آتش دارند بخصوص 
سمن ها و رسانه های گروهی به یک مطالبه عمومی در آید، دور از دسترس نخواهد 
بود. گردهمایی هایی هم چون روز کیش بی گمان فرصت مغتنمی است تا همگی 
بر منافع عمومی جزیره زیبای کیش تاکید کنیم و بر این طبل بکوبیم و بر خواسته مان 

اصرار ورزیم.
بســیار مشــتاق بودم کارِ خوب و ماندگار بانی روز کیش، دوست فاضل و عزیزم 
دکتر انصاری لاری را با ثبت این روز در تقویم ملی کشور تکمیل کنم که اطمینان 
دارم مدیریت محترم سازمان منطقه آزاد کیش، این آرزو و انتظار عمومی را با اهتمام 

بلندشان  برآورده می سازند .....؛
برای همه ی دوستان در کلیه ی عرصه های خدمت در جزیره کیش بهترین ها را از 

خدای بزرگ مسئلت دارم؛
*  مدیر عامل پیشین سازمان منطقه آزاد کیش

لزوم ثبت روز 
کیش در تقویم 

ملی کشور
جعفر آهنگران

یادداشت . . .

 شنبه 20 آبان 1402، 26 ربیع الثانی 1445 ، 11 نوامبر 2023، شماره 4338 ، صفحه

امروز و فردا در کیش

* امروز  شنبه
-  جشنواره موسیقی کیش »یامال« - خانه بومیان، روستای باغو و تالار شهر

-  ساعت 5 پاکسازی سواحل -  اسکله تفریحی
-  ساعت  18 نمایشگاه پوشاک ایرانی اسلامی کیش بانو -  ساختمان امور زنان 

سابق
-  ساعت 18 جشنواره قیس -  روبروی میکامال

-  ساعت 22 کنسرت گروه »ول شدگان« - میکامال
* فردا یکشنبه

-  جشنواره موسیقی کیش »یامال« - خانه بومیان، روستای باغو و تالار شهر
-  ساعت 20 جشنواره فرهنگی هنری کیش -  اسکله تفریحی

-  ساعت 18 نمایشگاه پوشاک ایرانی اسلامی کیش بانو -  ساختمان امور زنان 
سابق

رویدادهای اجتماعی ، فرهنگی ، 
هنری  جزیره 

در نشستی مشترک با  سرکنسول کشورهای هند و چین مطرح شد؛

تاکید مدیر عامل سازمان منطقه آزاد کیش بر عملیاتی 
شدن  سریعتر تفاهم نامه های همکاری با چین و هند 

     اقتصاد  کیش -  دکتر رحیم سرهنگی؛ مدیرعامل 
سازمان منطقه آزاد کیش در نشستی با سرکنسول 
کشــورهای هند و چین بر عملیاتی شدن هر چه 
سریعتر موارد مطرح شده در جلسات گذشته تاکید 

کرد.
به گزارش خبرنگار اقتصاد کیش؛ سرکنسول کشورهای 
هند و چین پس از ســفر به جنوب کشور و بازدید از 
برخی شــهرهای جنوبی میهمان جزیره کیش بودند و 
ضمن حضور در جلســاتی با مدیران سازمان منطقه 
آزاد کیش علاقمندی خود را برای ســرمایه گذاری در 
حوزه های مختلف ابراز کردند. در همین راستا رحیم 
سرهنگی نیز در نشستی  میزبان سرکنسول کشورهای 
هند و چین شدند  و بر عملیاتی شدن موارد مطرح شده 

در جلسات پیشین تاکید ویژه داشت.
دکتر سرهنگی در این دیدار با اشاره به موقعیت ویژه 
جزیــره کیش، بدون ویزا بودن و تعاملات خوب آن 
با کشــورهای حوزه خلیج فارس چند حوزه مهم و 
راهبــردی را برای افزایش مراودات وتعاملات با دو 
کشور معرفی کرد و گفت: حوزه گردشگری؛ حوزه 
آی تی؛ صنعت مالی )ترید سنتر( و ...  از جمله حوزه 
های دارای پتانسیل ویژه برای گسترش همکاری ها 
اســت و لازم اســت تا ضمن شناسایی نقاط مستعد 
ســرمایه گذاری در جزیره کیش برنامه ویژه ای برای 

عملیاتی شدن آن ها ترسیم شود.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش با بیان اینکه باید 
در حوزه های مختلف سرمایه گذاری؛ هدف گذاری 
شــود و تعاملاتی را با اتاق های بازرگانی دو کشور 
برقرار کرد، افزود : بازرگانان دو کشــور بایســتی از 
جزیــره کیش دیدن کنند و از نزدیک پتانســیل های 
کیش را ببینند. وی با اشــاره به اینکه در شــکل های 
مختلــف می توان این تعامــلات را برقرار کرد و ما 

محدودیتی برای آن نداریم، گفت: هیئت های تجاری 
که به دعوت اتاق بازرگانی تهران به کشــور می آیند 
می توانند اقامتی چند روزه را در کیش داشــته باشند 
و در غیر اینصورت ما آمادگی داریم که جلســاتی را 

با آن ها در تهران داشته باشیم.
دکتر ســرهنگی در بخش دیگری از سخنان خود به 
فرصت انعقاد تفاهم نامه با دانشــگاههای چین اشاره 
کرد و گفت : در جزیره کیش فرصت مناســبی  برای 
برگــزاری همایش هــا وجود دارد تــا رویدادهای 
آموزشی در حوزه های مختلف توسعه و تکنولوژی 
برگزار شــود و ما علاوه بر چین میزبان کشــورهای 
حــوزه خلیج فــارس و به نوعی شــاهد توســعه 

"گردشگری آموزشی"  باشیم. 
مدیر عامل سازمان منطقه آزاد کیش با اشاره به اینکه 
در دیدار با ســفیر کشور هند هم موارد خوبی مطرح 
شد، افزود: شهر های " بنگلور"  و "حیدر آبادر"  می 
تواننــد با جزیره کیش پیوند خواهر خواندگی برقرار 
کنند و به عنوان هاب توســعه نرم افزار مطرح شوند. 
وی افزود : پرداخت الکترونیک در کشــور ما بسیار 
توسعه پیدا کرده است و این اتفاق باعث خواهد شد 
تا فعالان اقتصادی بسیاری به کیش سفر کنند که البته 
اجرایی شــدن آن مستلزم به روز رسانی تکنولوژی و 

همکاری بانک ها با منطقه است. 
دکتر ســرهنگی از سرکنســول دو کشور خواست 
شرکت های فعال در حوزه های مختلف را به جزیره 
کیش معرفی  کنند تا در فعالیت های سرمایه گذاری  
این منطقه مشــارکت داشته باشند. وی مونتاژ گوشی 
تلفن های همراه ساخت چین در جزیره کیش را یکی 
از زمینــه های همکاری اعلام کرد و گفت : بازارهای 
چینی چند سال است که در جزیره کیش فعال هستند 
و کاملا با شــرایط آشنایی دارند . وی افزود: پیشنهاد 

می شود سرمایه گذاران در محیط های تجاری کیش 
حضور داشته باشــند و زمینه های مختلف همکاری 
بحث و بررسی و در نتیجه اجرایی و عملیاتی شوند.
" اصلاحات"  و " سیاست درهای باز"  چراغ 

راه کشور چین
سرکنســول کشــور چین در نشســت با مدیر عامل 
ســازمان منطقــه آزاد کیش با بیان اینکــه بعد از 23 
ســال به کیش آمــده ام و در طول این مدت تغییرات 
بسیارمشــهودی در جزیره اتفاق افتاده و آینده بسیار 
خوبــی برای کیــش تصور می شــود، گفت: عمده 
فعالیت ها در کیش در حوزه گردشگری اتفاق افتاده 
و این حوزه با وجود محدودیت هایی که وجود دارد 
بایســتی تقویت شود.  وی با تاکید بر اینکه همه چیز 
قابل مطالعه اســت، ادامه داد: جزیره کیش در جنوب 
ایران برای ما موقعیت بســیار خوبی دارد و باید برای 
آن برنامه ریزی کرد. وی از برگزاری نمایشــگاههای 
" خرید"  به عنوان سیاستی مهم در کشورش خبر داد 
و گفت: در چین نمایشــگاههایی ویژه خرید برگزار 
می شــود تا صاحبان کالا و خدمات از سراسر جهان 
در آن حضــور یابند و بتوانند کالا و خدمات خود را 

عرضه نمایند.
 سرکنســول کشــور چین  هم چنین " اصلاحات" 
و "سیاســت درهای باز" را چراغ راه کشــورش در 
مراودات با ســایر کشــورها معرفی کرد و گفت: ما 
در چین شــهری را به عنــوان پایلوت در نظر گرفته 
ایم و سیاســت جدید را در آن شهر برای مدت دو یا 
ســه سال  آزمون و خطا خواهیم کرد اگر آن سیاست 
نتیجه بخش بود آن را در ســایر شهرهای چین پیاده 
خواهیــم کرد. وی گفت : این موضوع یکی از عوامل 
توســعه که با سرعت در چین در حال رخ دادن است 
تلقی می شود و جزیره کیش هم موقعیتی ویژه برای 

انجام این کار دارد. 
برنامه ریزی هند برای استفاده از فرصت های 

سرمایه گذاری در کیش
سرکنسول کشــور هند نیز در سخنانی در نشست با 
رحیم سرهنگی  مدیر عامل سازمان منطقه آزاد کیش 
،جزیره کیش را مســتعد ســرمایه گذاری دانست و 
گفت: برنامه ریزی بــرای حضور تجار و بازرگانان 
هندی در این جزیره آغاز شــده است. وی ادامه داد: 
کشورهند علاقمند اســت تا در حوزه های مختلفی 
همچون آی تی، گردشــگری سلامت، گردشگری 
آموزشــی ، صنعت نفت و پتروشیمی با جزیره کیش 
ســرمایه گذاری های مشترک انجام دهد . وی گفت 
: در کیش به دنبال این هســتیم تا فرصت های سرمایه 
گذاری و قوانین کســب و کار را بدانیم و بر پایه آن 

برنامه ریزی کنیم.

اقتصاد کیش -    مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش از انعقاد تفاهم نامه همکاری 
سازمان و بانک سینا با هدف ارائه خدمات و توسعه تعاملات مالی و سرمایه گذاری 

و ارائه خدمات ارزی و ریالی برای صنایع مختلف فعال و ساکنان کیش خبر داد.
به گزارش اقتصاد  کیش، رحیم سرهنگی در مراسم انعقاد تفاهم نامه همکاری میان 
بانک ســینا و ســازمان با اشاره به ظرفیت های مالی و اقتصادی در صنایع مختلف 
جزیره گفت: حضور بانک های حرفه ای و خوشنام باعث شکوفایی هر چه بیشتر 

این ظرفیت ها خواهد شد. 
سرهنگی با اشاره به گردش مالی گسترده مؤسسات، بنگاه ها و فعالان اقتصادی جزیره 
عنوان کرد: انعقاد این تفاهم نامه با ابعادی جامع و کامل تدوین شده و شامل تمام 

همکاری های متقابل در بسیاری از حوزه های مالی و سرمایه گذاری است 
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش افزود: مستقل  شدن شعبه بانک سینا در کیش 

اقدامی موثر برای کاهش مسیر خدمت رسانی به مشتریان خواهد بود.
غلامرضا فتحعلی، این تفاهم نامه را به عنوان نقشــه راه همکاری میان این بانک و 
سازمان منطقه آزاد کیش بر شمرد و گفت: مفاد این تفاهم نامه به گونه ای تنظیم شده 
است که همه نیازهای حال و آینده در حوزه تأمین مالی و سرمایه گذاری را تامین 

خواهد کرد. 
فتحعلی با تأکید بر اهتمام بانک سینا بر استفاده از فرصت های مالی و اقتصادی منطقه 
آزاد کیش، عنوان کرد: شعبه بانک سینا در کیش بر اساس ضرورت ها و نیاز فعالان 
اقتصادی جزیره به صورت شعبه مستقل فعالیت خواهد کرد و ارائه خدمات بانکی 

به مشتریان به صورت متمرکز، در سریع ترین زمان ممکن انجام خواهد شد. 
مدیرعامل بانک سینا اظهار داشت: در حوزه لیزینگ خودروها نیز با عاملیت شرکت 
لیزینگ سینا و استفاده از پلتفرم "سی لیز" به عنوان یکی از اپلیکیشن های سرزمین 
هوشمند سینا طرح ویژه ای در راستای عملیاتی شدن تفاهم نامه در نظر گرفته شده 

است. 
گفتنی است، پیش بینی ارائه برخی خدمات و محصولات الکترونیک بانک سینا مانند 
" سفرکارت"  و" بن کارت "  ضیافت از دیگر موارد عنوان شده در این نشست بود.

حضور بانک های حرفه ای و خوشنام 
باعث شکوفایی هر چه بیشتر ظرفیت ها ی 

کیش می شود  

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش  در مراسم انعقاد تفاهم نامه 
همکاری بانک سینا و سازمان منطقه آزاد کیش :

اقتصاد کیش -    در حاشیه برگزاری دهمین نمایشگاه بین المللی بورس، بانک، 
بیمه و خصوصی سازی و پانزدهمین نمایشگاه معرفی فرصت های سرمایه گذاری 
کشور "کیش اینوکس 2023"، سفیر هند و تجار این کشور از بندر تجاری کیش 

بازدید کردند.
به گزارش اقتصاد  کیش، داریوش حامدخواه سرپرست اداره کل بنادر کیش و جمعی 
از مسئولان و مدیران جزیره ، سفیر هند و فعلان اقتصادی این کشور را در بازدید از 

بندر تجاری کیش همراهی کردند.
بازدید هیات هندی برای آشــنایی هرچه بیشــتر با ظرفیت ها، زیر ســاخت ها و 
قابلیت های بندر تجاری کیش همچنین با هدف توســعه و گسترش ارتباطلات 
دریایی و بهره گیری از فرصت های ســرمایه گذاری موجود، با محوریت چابهار 
انجام شد. گفتنی است بندر تجاری کیش شاهرگ حیاتی اقتصاد و حمل و نقل کالا 
به جزیره بوده که می تواند کانون اصلی دستیابی به اهداف کلان در حوزه اقتصاد 

دریا محور باشد.

سفیر هند از بندر تجاری کیش
 بازدید کرد

 

اقتصاد کیش -    ارائه خدمات حمل و نقلی رایگان ، اجرای 12 برنامه ورزشــی 
مفرح و رونمایی از دو طرح زیست محیطی از جمله برنامه های شرکت عمران، آب 

و خدمات  کیش به مناسبت روز کیش است. 
به گزارش اقتصاد کیش ، به مناسبت گرامیداشت 20آبان روز کیش، علاوه بر تزیین 
معابر و میادین با پرچم های نیلی رنگ، مینی بوس های شهری روز شنبه بیستم آبان 
از ساعت ۷ و سی دقیقه تا 23 به طور رایگان ساکنان و گردشگران را در نقاط مختلف 

شهری جابجا می کنند.
بر اساس این گزارش رونمایی از نرم افزار بازیاب با هدف جلب مشارکت مردمی در 
مدیریت پسماند و اجرای موفق تر طرح تفکیک پسماند از مبدا در مراسم روز کیش 
که شامگاه جمعه 19 آبان در تالار شهر برگزار می شود و آغاز بکار ایستگاه جمع 
آوری پسماند روغن های خوراکی منازل در پارک مینا در روز شنبه 20 آبان از جمله 
برنامه های شرکت عمران، آب و خدمات به مناسبت گرامیداشت روز کیش است.

12 برنامه ورزشــی مفرح و متنوع نیز از 18 تا 2۷ آبان با هدف گرامیداشــت هفته 
کیش اجرا می شود.

اجرای رژه خودروهای گردشگری مجمع رنت کاران با همکاری مدیریت حمل و 
نقل عمومی و معاونت گرشگری سازمان منطقه آزاد کیش هم از دیگر برنامه های 
روز کیش است که از ساعت 16 و 30 دقیقه شنبه بیستم آبان از مقابل سازمان منطقه 

آزاد کیش آغاز خواهد شد. 

برنامه های شرکت عمران، آب و خدمات  
کیش به مناسبت روز کیش 

 


